
Gemeente Midden-Delfland -

Verkeersbesluit – Verkeersbesluit ten

behoeve van verplaatsing

gehandicaptenparkeerplaats van Prins Hendriklaan in Den

Hoorn    Registratienummer: 2015-34877 / 15Z.006208

Burgemeester en wethouders van Midden-Delfland;

• op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 zijn wij bevoegd dit

verkeersbesluit te nemen;

• gelet op hoofdstuk 10, titel 1, afdeling 1 (Mandaat en delegatie) van de Algemene wet bestuursrecht

hebben wij de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten gemandateerd aan het afdelings-

hoofd Openbare Werken bij collegebesluit van 13 mei 2008;

• op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit

worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Admini-

stratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor

onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

Gezien het verzoek van de heer T. van der Roest, wonende op de Prins Hendriklaan 31 in Den Hoorn,

om zijn huidige parkeerplaats voor gehandicapten ten behoeve van Prins Hendriklaan 17 in Den Hoorn

in verband met een verhuizing te verplaatsen naar Prins Hendriklaan 31;

overwegende:

• dat de heer T. van der Roest thans beschikt over een invalidenparkeerplaats aan de Prins Hendrik-

laan 17 in Den Hoorn;

• dat de heer T. van der Roest is verhuisd naar een nieuwe woning aan de Prins Hendriklaan 31 in

Den Hoorn;

• dat er sinds de eerdere overwegingen van 21 maart 2013 geen verdere wijzigingen hebben

plaatsgevonden op grond waarvan het verzoek van de heer Van der Roest, om de voor hem gere-

serveerde gehandicaptenparkeerplaats te verhuizen naar de Prins Hendriklaan 31, zou kunnen

worden geweigerd;

• dat de invaliditeit van de heer T. van der Roest dermate is dat het in- en uitstappen zo dicht mo-

gelijk bij de woning dient te geschieden;

• dat de parkeerintensiteit ter plaatse zodanig is, dat de noodzaak tot aanwijzing van een persoon-

lijke gehandicaptenparkeerplaats aanwezig is;

• dat daardoor wordt voldaan aan de uitgangspunten van het beleid “Beleidsregels gehandicapten-

parkeerplaatsen” van 6 april 2004;

• dat geen andere termen aanwezig zijn, die de inwilliging van het verzoek in de weg staan;

• dat het daarom noodzakelijk is om aan de Prins Hendriklaan 31 in Den Hoorn een parkeerplaats

aan te wijzen als gehandicaptenparkeerplaats door middel van het plaatsen van het bord E6 en

het onderbord met kenteken 40-RX-KR;

• dat de gehandicaptenparkeerplaats zo dicht mogelijk aan de voorzijde van de woning van de be-

langhebbende gesitueerd zal worden;

• dat de noodzaak tot het beschikbaar zijn van de persoonlijke gehandicaptenparkeerplaats voor

de betrokkene op de locatie Prins Hendriklaan 17 te Den Hoorn niet meer aanwezig is en deze kan

worden opgeheven;

• dat het besluit van 21 februari 2013 (Z-2013-00698) daarom kan worden ingetrokken;

• dat de parkeerplaats weer toegankelijk wordt voor al het overig verkeer;

• dat in overeenstemming met artikel 24 BABW overleg heeft plaatsgevonden over te nemen

maatregel met de politie regio Haaglanden;

Besluit:

1. ten behoeve van Prins Hendriklaan 31 (Den Hoorn) een parkeerplaats aan te wijzen als gehandi-

captenparkeerplaats op kenteken, zie situatietekening, door middel van plaatsing van bord E6 als

bedoelt in bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990;

Nr. 41747

STAATSCOURANT 19 november

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 41747 19 november 20151



2. onder het bord E6 een onderbord te plaatsen met hierop vermeld het kenteken 40-RX-KR van de

aanvrager;

3. De bestaande gehandicaptenparkeerplaats, welke voor de heer T. van der Roest was gereserveerd

aan de Prins Hendriklaan 17 in Den Hoorn, wordt opgeheven;

4. Dat het bijbehorende verkeersbesluit van 21 februari 2013 (Z-2013-00698) wordt ingetrokken;

5. de aanvrager erop te wijzen dat van iedere van belang zijnde wijziging, ander kenteken enzovoort

onmiddellijk melding wordt gedaan bij het college;

6. de belanghebbenden en aanvrager erop te wijzen dat dit besluit met onmiddellijke ingang wordt

ingetrokken bij het ophouden van het belang van belanghebbenden, zoals verhuizing, vervallen

gehandicaptenparkeerkaart, niet meer in bezit zijn van een motorvoertuig, overlijden enzovoort;

7. afkondiging van dit besluit te doen plaatsvinden op de gebruikelijke wijze.

Bent u het niet eens met dit besluit?

Dan kunt u bezwaar maken. In dat geval adviseren wij u om eerst telefonisch contact met ons op te

nemen. We nemen samen met u het besluit door. Bent u het na dit gesprek nog steeds niet eens met

dit besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift sturen naar het college van burgemeester en wethouders.

Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag waarop het besluit is ver-

zonden. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.

Hoe maakt u bezwaar?

U kunt uw bezwaarschrift digitaal indienen. Daarvoor moet u wel beschikken over een DigiD inlogcode.

Op de website van de gemeente vindt u onder de knop ‘Inwoners’, Digitaal Loket’, ‘Formulieren’ het

formulier ‘Bezwaar indienen’. Daar vindt u alle informatie.

U kunt uw bezwaarschrift ook schriftelijk indienen. Uw bezwaarschrift richt u aan het college van bur-

gemeester en wethouders.

In het bezwaarschrift moet ten minste het volgende staan:

• de datum en uw handtekening;

• uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer;

• de datum en het kenmerk van dit besluit of een kopie van het besluit;

• de reden waarom u het niet eens bent met dit besluit.

Voor nadere informatie over het indienen van bezwaar, kijk op www.middendelfland.nl.

Met vriendelijke groet,

namens het college van burgemeester en wethouders,

Peter van den Heuvel

hoofd afdeling Openbare Werken

Staatscourant 2015 nr. 41747 19 november 20152


